УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22 ноября 2023 года									№ 1287

Об организации работы по регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном году, на участие в едином государственном экзамене в 2024 году
на территории Ровеньского района

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», во исполнение приказа министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года № 3441 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2024 году», в целях организации регистрации граждан на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном году, на участие в едином государственном экзамене в 2024 году в Ровеньском районе приказываю:
1. Назначить Кутовую Наталью Петровну, начальника отдела дошкольного и общего образования управления образования администрации Ровеньского района, ответственным лицом за организацию деятельности по регистрации граждан на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном году, в едином государственном экзамене в 2024 году на территории Ровеньского района.
2. Кутовой Н.П.:
2.1. Обеспечить регистрацию на участие в едином государственном
экзамене в 2024 году граждан, относящихся к следующим категориям:
- выпускники прошлых лет: лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, имеющие документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования, и (или) подтверждающий получение среднего профессионального образования, в том числе получившие среднее общее образование в иностранных государствах;
- обучающиеся организаций среднего профессионального образования;
- обучающиеся, получающие среднее общее образование в иностранных образовательных организациях.
	2.2. Обеспечить регистрацию лиц, перечисленных в пункте 2.1. настоящего приказа, на основании их личных заявлений, для участия в едином государственном экзамене в 2024 учебном году в соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года № 3441 в установленные сроки – до 01 февраля 2024 года включительно.
	2.3. Организовать размещение приказа министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года № 3441 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2024 году», на официальном сайте управления образования администрации Ровеньского района.
2.4. Осуществлять контроль деятельности общеобразовательных учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы среднего общего образования, по регистрации лиц, перечисленных в п. 3.1. настоящего приказа, на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном году.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Ровеньского района, реализующих образовательные программы среднего общего образования:
3.1. Назначить в учреждении лицо, ответственное за регистрацию на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном году лиц, относящихся к следующим категориям:
- выпускники текущего года – обучающиеся 11 класса общеобразовательного учреждения;
- выпускники, не прошедшие государственную итоговую аттестацию по образовательным программам среднего общего образования в предыдущие годы и не получившие документ о среднем общем образовании государственного образца – лица со справкой об обучении;
- лица, осваивающие образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования;
- лица, обучающиеся в образовательных организациях по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего образования (экстерны).
3.2. Обеспечить регистрацию лиц, перечисленных в пункте 3.1. настоящего приказа, для участия в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном году в соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года № 3441 в установленные сроки - до 01 февраля 2024 года включительно.
3.3. Обеспечить размещение приказа министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года № 3441 «О сроках и местах подачи заявлений на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории Белгородской области в 2024 году» на официальном сайте и информационном стенде образовательного учреждения.
3.4. Обеспечить размещение на сайте школы в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» ГИС «Образование» https://uslugi-belgorod.vsopen.ru/ формы заявлений на участие в ЕГЭ и ГВЭ-11 для обучающихся X-XI(XII) классов, экстернов в срок до 1 декабря 2023 года.
3.5. Назначить в общеобразовательном учреждении лицо, ответственное за регистрацию заявлений на участие в ГИА-11, поданных через ГИС «Образование».
3.6. Довести до сведения обучающихся 11 класса, их родителей (законных представителей) информацию о сроках и местах регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2023/24 учебном году (приказ министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года №3441), Памятку о правилах проведения ГИА/ЕГЭ на территории Белгородской области в 2024 году для ознакомления участников ГИА/ЕГЭ (родителей (законных представителей) под подпись - приложение 7 к приказу министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года №3441 - под подпись.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: Подпись Бекетова]
Начальник управления образования
администрации Ровеньского района                                 М.А. Бекетова

image1.png
&